
2024 年 10 月 

専門課程専門科 26期・通信科 22期春生（一般コース） 

保護者・在校生 各位 

学校法人 日美学園 

日本美容専門学校 受験科 

℡03(3200)0813 

 

美容師国家試験日程および受験料納入のお知らせ 

 

 拝啓  初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 

  さて、「第 51 回 美容師国家試験」の詳細が下記のとおり内定致しました。なお、実技試験課題に

関しましては、理容師美容師試験研修センターより 11月 1日（金）に詳細が発表される予定となっ

ております。本校では、全員合格を目指し、今後の授業等で受験対策を進めて参ります。 

つきましては、｢受験願書作成｣｢受験料納入｣等の手続きを 11 月上旬に行いますので、お知らせ致

します。 

敬具 

 

１．試験日程等について（予定）   【受験地：東京都の場合】 

実技試験日 実技試験会場 筆記試験日 筆記試験会場 合格発表 

2025年2月1日(土)～ 

（数日間実施のうち１日） 

都内美容学校 

（数校にて実施） 

2025年 

3月2日(日) 

都内大学等 

（数校にて実施） 

2025年3月31日(月) 

（卒業式後） 

 

２．受験願書作成 

各自記入後、受験科にて、記入不備等が無いか確認後、本校でまとめて試験研修センターに提

出致します。 

準備品：①本人証明写真１枚（縦 4.5cm×横 3.5cm） ②油性黒ボールペン ③のり ④ハサミ 

※本校に届出ている氏名、戸籍上の氏名、願書記入の氏名（漢字など）に違いが無いようご注

意ください。  例：渡辺⇔渡邊  高橋⇔髙橋  など 

 

３．受験料の納入について 

納入金額 26,000円（予定） 

   （実技試験 12,500円＋筆記試験 12,500円＋代行・卒業見込証明書発行手数料等 1,000円含む) 

※受験料の納入は 11月上旬指定日に本校事務局にて現金での納入となりますので、ご準備を 

お願い致します。 

 

 

※卒業見込の資格での願書提出となり、卒業認定後、国家試験合格が確定されます。 

 その為、試験研修センターへの卒業見込証明書・卒業証明書の提出が必要となりますが、こちらは

本校でまとめて試験研修センターに提出致します。 

 

 

ご不明な点は、各クラス担任、または受験科まで、ご遠慮なくお問い合わせください。 

 


